Obs. 1. III. *Smith* sibi gratulatur, quod *Bischoff* nomen „absurdum“ bul-

bosi, „e synonymis male subscriptis ortum“ proscriptisset. *Linnaeum*, *Dicksonium*, *Hallerum* et vix non omnes Botanicos hunc commutasse cum *coenoso* monet; figuram *Gmel. sib. t. 17. f. 2.* nimis malam esse, licet *Wahlenberg* laudasset ad *bottnicum*, quam ut aliquid certi statui possit, nec e specimine unico Panzeriano, quod possidet de *bottnico*, erui aliquid posse. *Smith l. c.*

Obs. 2. J. bulbosum Florar. Am bor. ad biflorum spectare Meyer monet in *Syn. Junc.* In *Syn. Luzul. p. 32.* vero *J. bulbosum Mühlenb.* in *J. bifloro* excludi jubet, utpote, fide specim. in *Herb. Willd.* ab ipso *Mühlenb.* ad *bulbosum* L. spectantem. *Mühlenb. descr. ub. p. 201.* *J. bulbosum* suum, ad quem *J. tenuem Swartz* (nobis ignotum) laudat, describit: „culmo compresso, indiviso; fol. linearibus, canaliculatis, subradicalibus; vaginâ latâ, ligulâ abbreviatâ; corymbo terminali, erecto, involucre sive bractea brevior; bracteis 2 ovatis obtusis sub flore; calycis foliolis obtusis et acutis; capsulâ obtusâ, apice trivalvi, triloculari, calycem excedente et eidem aequali; seminibus pluribus, parvis, acutis.“ Descriptio haec quadrat et in *J. compressum* et in *coenosum* et in *biflorum*. *Torrey in Fl. n. et m. U. St. 1. p. 363.* ad *J. bulbosum* laudat: *Willdenow, Bicheno, Engl. Bot. 934, Pursh, Mühlenberg* et *J. dichotomum Elliott Sketch 1. p. 406* (excl. syn. *Mich.*) a *Meyer* ad *J. tenuem* ductum. Descriptio a *Torrey* data magis in *J. coenosum* quam in *compressum* quadrare videtur. In herb. *Schreber.* numerosissima sub *J. bulboso* prostant specimina ex America boreali, sub quibus *J. compressum* et *J. coenosum*, et ni fallimur etiam *J. biflorum* invenimus, licet sit hexandrus. Culmi in hoc teretiusculi, apice tantum subcompressi, $\frac{1}{2}$ ped.; folia linearia, canaliculata, dorso striata, inferiora culmos subaequantia; vaginis laxis, dilatatis, margine membranaceis, ligulis abbreviatis; paniculae compositae, strictae, omnino ut in *bulboso*, 1-2 poll., involucre longiores idque aequantes; flores in dichotomiis solitarii, in apicibus ramulorum semper fere duo congesti; bractee sub floribus ovatae, concavae, carinatae, acutae et obtusiusculae, diaphanae; calycis foliola lanceolata, obtusiuscula, dorso viridia striataque, margine membranaceo fusca, capsulam paululum superantia: interiora quidquam breviora longitudine capsularum obovatarum, obtuse triangularium, obtusarum cum mucrone brevissimo, fuscaram; stamina 6 calyce duplo fere breviora; antherae filamentis triplo longiores; stylus brevis potius quam elongatus.

Obs. 3. Juncum Gmel. sib. t. 17 f. 2. „certe nec ad *compressum*, nec ad *coenosum* spectare“ *Meyer* monet *Syn. p. 59.* „Ad hunc“ (*Gmelinianum*) „forte spectat in palustribus mari nigro vicinis observata a me haud procul ab Odessa species facie *bulosi*, sed elatior, paniculâque minus ramosâ totâ atrospadiceâ praedita, cujus capsulam non vidi“ *M. a Bieb. taur. cauc. Suppl. p. 275.* *Gmelin l. c. I. p. 68. n. 31.* describit hanc speciem sequentibus: „Rad. nigra, fibrosa. Culmi tenues, cubitales, prope radicem et paniculam foliosi, medio nudi. Folia sub panicula ut plurimum exigua. Panicula interdum talis, qualis in Juncoide angustif. glabro sparsâ paniculâ *Scheuchz. Agr. p. 320* „(a *Smith* ad *compressum* laudato),“ interdum palmaris et $\frac{1}{2}$ ped., praesertim in fructiferis. Pericarpia interdum oblonga et stricta, interdum ventricosiora et breviora, perpetuo tamen triquetra, ex atro spadicea. Petala 6 angusta, acuta, ex atro spadicea. Antherae flavae. *Gmel.* In palustribus a *Jenisea* fluvio Occidentem versus.“ *Gmelin* huc ducit instar synonym.: „*Junc. fol. mollioribus carinatis, paniculâ multiplici et ramosâ. Hall. herb. 254.*; *J. parvum cum pericarpis rotundis. Bauh. Hist. II. 522.* quod attinet ad icon „(a *Smith* ad *compressum* ductum)“ *Gram. junceum, Junci sparsâ paniculâ Moris. hist. II. p. 227.* „(a *Smith* ad *J. coenosum* laudatum)“ *Gram. junceum pericarpis rotundis vulgare Park. Ej. S. 8. t. 9.* Diu „addit“ hunc *Juncum* volutavi, donec speciem me definisse credidi. Iconibus allegatis bene cum illo convenit. Sed vascula *Morison* dicit rotunda, *Haller* subrotunda, *Scheuchzer* e triquetra rotundata. Consulni praeterea *Linnaeum*, qui habuit pro *J. parvo* repente, capsulis triangularibus *Vaill. Par. 110*, cui synonymon dicit *J. foliis angulatis, culmo subnudo, paniculâ terminatrice prolifera, caps. ovatis. Roy. p. 43.* et *J. fol. linearibus, canaliculato-concavis, caps. obtusis. Fl. succ. 284*“ (qui *J. bulbosus* L.). Id in ipsa ejus Flora vidi. At re *Morisoni*, quam *Vaillant* allegit, nimium a nostra planta recedit, et descriptio *Raji* tam in *Hist.* quam in *Syn.* exhibita, admodum parvam faciunt plantam, qualem ego nunquam vidi. Quare iconem fieri curavi, ne quis forte pertinaciae meae poenas luat. Icon autem nostra plantam sistit paniculâ valde parvâ, quae certe nonnunquam triplo major est.“

89. *J. coenosus Bicheno*; culmo simplici, folioso; foliis linearibus, canaliculatis; paniculâ terminali cymosâ, bracteam excedente; capsulâ obovatâ, longitudine calycis obtusiusculi. *Smith Engl. Fl. II. p. 166.* *Bicheno Trans. Linn. Soc. XII. p. 309.* et his testt.: *J. bulbosus Ehrh. Calam. 18. Fl. Dan.*